
RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 005

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2025
 

DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO
NO DIA 02 DE MAIO DE 2025, NO ÂMBITO DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE  SÍT IO  NOVO/RN,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o feriado nacional do Dia do Trabalhador,
comemorado  no  dia  1º  de  maio,  e  a  necessidade  de
organização administrativa,

DECRETA:

Art.  1º  Fica  declarado  ponto  facultativo  no  âmbito  da

Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, no dia 02 de maio de
2025 (sexta-feira).

Art.  2º  Este  Decreto  não  se  aplica  aos  serviços
considerados  essenciais  que,  por  sua  natureza,  não
possam ser paralisados.

Art.  3º  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

 

Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, 30 de abril de 2025.

 

Maria das Vitórias Mafra Belarmino

Presidente da Câmara

 

Publicado por: Francidalva Batista de Oliveira Silva
Código Identificador: 46624744

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996



RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 005

2

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro


